
    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

                                                                       Dirigente Scolastico  

 
Decreto dirigenziale n. 396 del 12/12/2020 

 
I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.106 del 9-5-2001 - 

Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto Il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della 

legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.254 del 31-10-2009 

- Suppl. Ordinario n. 197) ; 

Visto Visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 87, 

concernente regolamento recante norme per il riordino degli istituti 

professionali, a norma dell’art. 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 

2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 

133; 

Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica n. 263 del 29 ottobre 2012 

recante il Regolamento recante norme generali per la ridefinizione 

dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi 

compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008, n. 133. 

Visto Il decreto del 12 marzo 2015 emanato dal Ministero dell’istruzione, 

dell’università e delle a Ricerca di concerto con il Ministero dell’economia 

e delle finanze recante le“Linee guida per il passaggio al nuovo 

ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri 

provinciali per l’istruzione degli adulti. 

Rilevata                    la necessità di procedere alla valutazione delle competenze comunque 

acquisite nell’apprendimento formale, non formale e informale dalle 

studentesse e dagli studenti che hanno fatto richiesta di iscrizione ai 

percorsi di istruzione di secondo livello  ; 





Tenuto conto che per soddisfare le necessità di cui sopra occorre provvedere alla 

costituzione di una valutazione delle competenze comunque acquisite 

nell’apprendimento formale, non formale e informale dalle studentesse e 

dagli studenti che hanno fatto richiesta di iscrizione ai percorsi di istruzione 

di secondo livello; 

 

DECRETA 

Art.1 

 La Commissione per l’Accertamento delle Competenze degli Adulti che hanno fatto 

richiesta di iscrizione al V anno del corso serale -CPIA-  indirizzo Enogastronomia presso questa 

Istituzione scolastica per l’anno scolastico 2020/2021 è così costituita: 

- Buonocore Nicola Presidente 

- Prof.ssa Ferrarello Maria docente di lingua e letteratura italiana e storia    

- Prof.ssa Grasso Maria Michela docente lingua straniera Inglese 

- Prof.ssa Di Muro Maria Florinda docente di lingua straniera francese 

- Prof.ssa Della Volpe Nicoletta docente di matematica 

- Prof. Amante  Luigi docente di scienze e cultura dell’alimentazione 

- Prof. Cepparulo Ugo docente di diritto e tecniche amministrative 

- Prof.ssa Cuomo Giada docente di laboratorio dei servizi enogastronomici – Settore 

cucina 

- Prof.ssa Ciccarelli Vincenzo docente di laboratorio dei servizi di sala e vendita 

- Prof. Guarino Paolo docente di laboratorio dei servizi di accoglienza turistica 

- Prof. Crescenzo Antonio docente di religione 

 

Art. 2 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica 

raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

 

Art.3 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, 

oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 12/12/2020 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 
 

 
 

https://www.rainulfodrengot.edu.it/

